DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ nº
42.409.831/0001-61, com base nos itens 14.2, 14.2.2.2 e 14.2.3 do Termo de Referência, com
amparo legal no art. 155 e 156 inc. II e III da Lei nº 14.133/2021, a penalidade de multa no
valor de R$111,02 (cento e onze reais e dois centavos), cumulada com a penalidade de
impedimento de licitar e contratar pelo período de 01 (um) mês, a contar desta publicação.

MARINALVA DOMINGUES MENDES VELOSO
Pró-Reitora de Administração e Finanças

Em exercício.

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONVÊNIO 07/2023, publicado no DOU em: 04/10/2023,
Edição: 190, Seção: 3, Página: 59.

Onde-se lê:
4.1 Para a execução do objeto deste Convênio serão alocados recursos no valor

total de R$ 177.440,00 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais), assim
discriminado:

4.1.1 R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) (RES. 8.440/22 - CAPITAL) que
deverá ser utilizado para aquisição de equipamentos e bens permanentes. O recurso não
deve ser destinado para reformas estruturais;

4.1.2 R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais) (RES. 8.441/22 -
CUSTEIO), referente a 30% do teto de produção anual estabelecido.

Leia-se:
4.1 Para a execução do objeto deste Convênio serão alocados recursos no valor

total de R$ 177.400,00 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos reais), assim
discriminado:

4.1.1 R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) (RES. 8.440/22 - CAPITAL) que
deverá ser utilizado para aquisição de equipamentos e bens permanentes. O recurso não
deve ser destinado para reformas estruturais;

4.1.2 R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais) (RES. 8.441/22 -
CUSTEIO), referente a 30% do teto de produção anual estabelecido.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023 - UASG 153028

Nº Processo: 23087014131202361. Objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo de serviços de alimentação de coletividades sadias para prestação

[...]

Período data de inscrição e

pagamento da taxa

Das 8h do dia 30/10/2023 até às 18h do dia 30/11/2023

. Local de inscrição Exclusivamente online, pelo endereço eletrônico https://sistemas.unifal-

mg.edu.br/app/rh/inscricoes

. Taxa de inscrição R$ 262,00 (duzentos e sessenta e dois reais)

. Divulgação das inscrições

homologadas

Até o dia 13/12/2023 no endereço eletrônico https://www.unifal-

mg.edu.br/dips/professor-do-magisterio-superior

*O pagamento da inscrição encerra-se no último dia da inscrição.
4.1. A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das